
HISTORIE
KULTURNÍ AKCE

ŠKOLA A ŠKOLKA
SPORT



2 3Štěrboholské listy 2/2025 Štěrboholské listy 2/2025

TRADIČNÍ STŘEDA V ZASTUPITELSTVU: 
30 LET VĚRNOSTI KALENDÁŘI!

Už přes tři desítky let se v naší městské části 
poslední středa v měsíci nese ve znamení jed-
noho – zasedání zastupitelstva! Tato historická 
zvyklost, pevná jako lípa v našem parku, je pro 
nás tak samozřejmá, že bychom si snad ani ne-
uměli představit, že by se zastupitelé sešli třeba 
v úterý. Samozřejmě, pokud to není stanoveno 
jinak – kalendář i zastupitelstvo umí být přece 
jen trochu flexibilní.

Aby vše probíhalo jako po másle, termíny 
zasedání se schvalují na půl roku dopředu usne-
sením zastupitelstva. A pokud si chcete ověřit, 
kdy se naši volení zástupci zase sejdou, stačí 
nahlédnout na web městské části, kde jsou 
všechny termíny pěkně přehledně uvedeny 
v sekci „Zastupitelstvo“. Stejně tak tam najdete 
i program zasedání, který je zveřejňován podle 
litery zákona – žádné tajnosti, vše přehledné 
a transparentní!

A teď pozor, milí občané, přichází novinka! 
Od září 2025 se naše zastupitelstvo posouvá do 
digitální éry. Všechna zasedání budou nově sní-
mána a streamována online, takže si je budete 
moci pustit třeba u kávy z pohodlí domova. Ať 
už jste zvědaví na živé diskuze, nebo si chcete 
jen ověřit, jestli se zastupitelé drží naší oblíbené 
středeční tradice, stačí kliknout a sledovat.

Takže, ať žije středa, ať žije zastupitelstvo 
a  ať žije i digitální pokrok! Těšíme se na vás 
u streamu – nebo rovnou na radnici, pokud pat-
říte mezi fanoušky živé atmosféry!

SLOVO 
STAROSTY

ÚŘAD 
MĚSTSKÉ 
ČÁSTI
PRAHA-ŠTĚRBOHOLY
KONTAKT: 
Nová adresa:
Ústřední 527/14, 102 00 Praha 10-Štěrboholy  
IČ: 00231371
tel.: 608 580 583
e-mail: info@sterboholy.cz
www.sterboholy.cz

NÁVŠTĚVNÍ DNY A HODINY:
PO, ST  8:00–12:00, 12:30–18:00
ÚT, ČT  8:00–12:00
Pá   8:00–12:00 pouze podatelna

KONTAKTNÍ MÍSTO CZECHPOINT
• výpisy z katastru nemovitostí
• výpis z rejstříku trestů
• výpis z karty řidiče
PO, ST 8:00–12:00, 12:30–18:00
ÚT, ČT 8:00–12:00

MČ NA SOCIÁLNÍ SÍTÍCH
Štěrboholy-dobrá volba
Skupina – Štěrboholy diskutují

MCSTERBOHOLY

MÍSTNÍ KNIHOVNA
otevřena každou středu 
od 16:00 do 18:00
Nově na adrese: K Učilišti –  
v budově Klubu seniorů

MĚSTSKÁ POLICIE:
Služebna v nové budově úřadu MČ, 
adresa: Ústřední 527/14, 102 00 Praha-Štěrboholy,
úřední hodiny: středa 13,00–18,00.
V případě nepřítomnosti strážníka volejte  
na tel. č. 222 025 789 nebo linku 156.

Na úvod letních prázdnin jsem si dovolil se-
psat malý fejeton na téma „Veřejné zasedání za-
stupitelstva“. Doufám, že mi odpustíte trochu té 
nadsázky a ironie. Letošní konec školního roku 
se nesl ve slavnostním duchu. V mateřské škole 
se loučili s předškoláky a v základní škole nás 
opouštějí poprvé v historii žáci 9. ročníku. Po 
dohodě s vedením školy jsem si dovolil všechny 
žáky 9. ročníku pozvat na slavnostní oběd do 
místní restaurace Pizza Francesco’s a popřál jim 

mnoho úspěchu v jejich budoucím směřování na 
vyšších školách. Doufám, že jsme tak založili 
novou tradici ve Štěrboholech.

Jelikož teplo přišlo již koncem června, ne-
zbývá mi než všem dětem popřát pohodové 
prázdniny plné dobrodružství a zážitků a Vám 
rodičům a občanům, krásné dovolené, u vody, 
na chalupě, na kole nebo v lese.

František Ševít
starosta 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Srdečně zveme všechny nové občánky i  jejich 

rodiče a prarodiče ke slavnostnímu uvítání občánků, 
které připravujeme 28. 5. 2025 od 10:00 hodin. Akce 
je určena dětem s trvalým pobytem v městské části 
Praha-Štěrboholy. Žádáme rodiče, kteří by měli 
zájem se této akce zúčastnit, aby kontaktovali Úřad 
MČ Praha-Štěrboholy telefonicky nebo písemně:  
Radka Kořízková, radka.korizkova@mcsterboholy.cz ,  
tel.: 608 580 583. Pozvánku Vám zašleme včas na 
Vámi uvedenou adresu. 

Těšíme se na setkání s Vámi.



4 Štěrboholské listy 2/2025

ZPRÁVY 
ZE ZASTUPITELSTVA MČ
VÝBĚR USNESENÍ BŘEZEN–ČERVEN 2025

ZASTUPITELSTVO  
MČ PRAHA-ŠTĚRBOHOLY

schvaluje 
poskytnutí finančního daru ve výši 20 000  Kč 
předškolnímu zařízení Kulíškov pro nejmenší 
na zakoupení potřeb pro výtvarnou činnost, 
didaktických pomůcek a sportovního náčiní do 
herny ve Víceúčelové sportovní hale Štěrboholy, 
U Školy 430, Praha 10;

podává
pořizovateli (Odbor územního rozvoje 
Magistrátu hl. m. Prahy) podnět na pořízení 
územní studie podle § 67 stavebního zákona, 
a to v navrhovaném rozsahu dle řešeného území 
změny územního plánu Z 3683;

schvaluje 
uzavření smlouvy o spolupráci s investorem 
„Novostavby viladomu“ na pozemku parc. č. 
349/25 v k. ú. Štěrboholy;

projednalo
tyto doklady pro posouzení a schvalování účetní 
závěrky: 
•  účetní závěrka sestavená k 31.12.2024 podle 

§ 18 zákona o účetnictví – rozvaha (bilance), 
výkaz zisku a ztráty, příloha k účetní závěrce, 
přehled o peněžních tocích a přehled o změ-
nách vlastního kapitálu,

•  inventarizační zpráva za rok 2024 podle vy-
hlášky č. 270/2010 Sb., 

•  zpráva o výsledcích finančních kontrol za rok 
2024 podle zákona č. 320/2001 Sb., a vyhl. 
č. 416/2004 Sb., včetně zápisu o provedené 
veřejnosprávní kontrole,

•  zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření měst-
ské části za období od 01.01.2024 do 31. 12. 2024;

schvaluje
účetní závěrku městské části Praha-Štěrboholy 
sestavenou k 31. 12. 2024. Hlasování jednomy-
slně 7x pro všichni přítomní členové zastupitel-
stva: Lucie Borská, Jan Čikara, Ing. Jan Lapka, 
Ing. Milan Listopad, Jindřich Oplíštil, Bc. Aleš 
Povr, František Ševít; 

schvaluje
•  poskytnutí finančního daru ve výši 15 000 Kč 

FOD Klokánek Štěrboholy, se sídlem 
K  Učilišti 165/15, 102 00 Praha 10, IČO: 
00499277 na zajištění na prázdninového po-
bytu dětí umístěných v tomto zařízení,

•  poskytnutí dotace z. s. Linka bezpečí se 
sídlem Ústavní 95, 181 00 Praha 8, IČO: 
61383198 ve výši 7 500 Kč na pokrytí části 
nákladů celostátní telefonní Linky bezpečí 
a Rodičovské linky;

schvaluje uzavření
•  „Smlouvy o převzetí a zajištění stravování“, 
•  „Smlouvy o nájmu kuchyně a jídelny v budově 

ZŠ Štěrboholy“
se společností Primirest – zařízení školního stra-
vování spol. s r. o., IČO: 256 07 341, se sídlem 
Jankovcova 1603/47a, 170 00 Praha 7;

stanoví
na školní rok 2025/26 měsíční výši úplaty 
•  za předškolní vzdělávání v Mateřské škole 

Štěrboholy, PO – 1 200 Kč,
•  za zájmové vzdělávání ve školní družině 

Základní školy Štěrboholy, PO – 500 Kč,
•  za zájmové vzdělávání ve školním klubu 

Základní školy Štěrboholy, PO – 350 Kč; 

vyhlašuje
výběrové řízení na zhotovitele na akci „Tělocvična 
Granátnická – II. a III. etapa stavebních prací.

Participativní projekt městské části Praha-Štěrboholy

TVOJE LEPŠÍ ŠTĚRBOHOLY
Máte nápad, jak udělat naši městskou část příjemnější?
Dejte mu šanci zazářit!
Zapojte se a pomozte tvořit místo, kde se pěkně žije.

V rámci participativního projektu je veřejnosti umožněno rozhodovat o části rozpočtu měst-
ské části a podílet se tak na realizaci konkrétního projektu. Městská část Praha-Štěrboholy 
v celém procesu plní funkci organizátora, asistenta a poradce občanům a garanta realizace 
vítězných projektů.

Harmonogram – projekty 2025

ČERVEN –ČERVENEC INFO kampaň (pravidla na webu MČ – AKTUALITY)
SRPEN –ZÁŘÍ   Předkládání návrhů občanů na ÚMČ
ZÁŘÍ –ŘÍJEN   Posouzení návrhů ZMČ a jejich zveřejnění 
ŘÍJEN     Představení návrhů – veřejné setkání
ŘÍJEN –LISTOPAD  HLASOVÁNÍ O VÍTĚZNÉM PROJEKTU
30. LISTOPADU  Zveřejnění vítězného/vítězných projektu/ů
JARO/LÉTO 2026  REALIZACE VÍTĚZNÝCH PROJEKTŮ



6 7Štěrboholské listy 2/2025 Štěrboholské listy 2/2025

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI
PRAHA-ŠTĚRBOHOLY

VELKOKAPACITNÍ KONTEJNERY
Kontejnery jsou určeny k odkládání netřídě-
ného odpadu výhradně pro občany přihlášené 
k trvalému pobytu v MČ Praha-Štěrboholy 
a nemohou být použity k ukládání živnosten-
ského odpadu!
Vždy ve čtvrtek ul. Granátnická, červen–září 16–20 h, 
říjen–prosinec 14–18 h: 
17. 7., 7. 8., 28. 8., 18. 9., 9. 10., 20. 11., 4. 12.
Součástí přistavení VOK je obsluha, která koor-
dinuje ukládání odpadů.

VOK NA BIO ODPAD II. POLOLETÍ 2025
V sobotu 23. 8., 20. 9., 11. 10., 8. 11. 9–12 hod 
v ulici Výrobní u vjezdu do dvora bývalého úřadu MČ. 
Bio kontejnery jsou určeny pro soukromé 
osoby a obyvatele MČ Štěrboholy!
K dispozici je též stálý modrý kontejner na BIO 
odpad Granátnická 497/1, po dobu sezóny 
i v ulici Novoštěrboholská.
Žádáme občany, aby využívali tato místa na 
drobný bio odpad a s objemnějším bio odpadem 
využili termíny viz rozpis – od Pražských služeb – 
oranžový kontejner – sobota. Děkujeme!  
Občané s trvalým pobytem na Praze 10 mohou 
odevzdávat v pondělí–pátek v 8:30–17 hod, 
v  sobotu v 8:30–15 hod veškerý odpad zdarma 
do sběrného dvoru hl. m. Prahy, Za zastávkou 3, 
Dolní Měcholupy a také ve sběrně nebezpečného 
odpadu v areálu MIKAPA plus, s. r. o., ulice 
Dolnoměcholupská 28, Praha 10 Dolní Měcholupy.

JEDLÉ TUKY A OLEJE
Sběrná nádoba na jedlé oleje a tuky, je již nově 
umístěna na stanovišti separovaného odpadu 
v ulici U školy – vedle fotbalového hřiště SK 
Viktoria Štěrboholy. Jedná se o nádobu o objemu 
240 L. Nádoba je uzavřená s proříznutým okrouh-
lým otvorem pro vkládání PET lahví s oleji. Svoz 
olejů by měl standardně probíhat ve frekvenci 
1x měsíčně.
Věříme, že občané začnou jedlé tuky a oleje 
schraňovat ve starších PET lahvích a odnášet pří-
ležitostně do těchto nádob. Velmi by to pomohlo 
splaškové kanalizaci, kam tuky nepatří a  výraz-
ným způsobem ji zanášejí.
Jak správně třídit olej naleznete zde:
www.tridimolej.cz
Mapa tříděného odpadu:
https://ksnko.praha.eu/map-separated/

Patří sem:
tráva, listí, ovoce
zbytky ovoce a zeleniny
čajové sáčky, kávová sedlina
zbytky rostlin
zemina z květináčů
plevel, drny se zeminou 
košťály 
štěpka z větví keřů, větvičky
papírové pokládky na vejce
piliny, hobliny, kůra
seno, sláma

Nepatří sem:
plastové sáčky, sklo, kamení

obalové materiály

kosti, maso, kůže, tuky, oleje, mastnoty

mléčné výrobky

zbytky z kuchyní 

podestýlky od domácích zvířat

zvířecí exkrementy

peří, chlupy, vlasy

uhynulá zvířata

kontaminované piliny, hobliny, kůra

nebezpečné odpady

biologicky obtížně rozložitelné materiály

SVOZ BIOODPADU V HL. M. PRAHA
Od roku 2022 je služba svozu bioodpadu 
zajišťována bezplatně stávajícím vlastníkům 
nemovitosti i novým žadatelům, kteří jsou záro-
veň plátci poplatku za směsný komunální odpad. 
Podrobnější informace a odkaz na formulář s žá-
dostí o nádobu na rostlinný bioodpad najdete na 
této stránce: bioodpad.praha.eu.

Třídění bioodpadu má cenu
Cenu Vašeho zdraví, 
lepšího životního prostředí 
i chutnějších potravin.



ČARODĚJNICE  2025
Foto: Kamino



10 11Štěrboholské listy 2/2025 Štěrboholské listy 2/2025

ŠTĚRBOHOLY 
V DATECH 
HISTORIE
Z HISTORIE ŠTĚRBOHOLSKÝCH 
OCHOTNÍKŮ 1930–1956
2. část

FILOZOF OD VERPÁNKU
Pořádala TJ SOKOL Štěrboholy v hostinci 

U Straků dne 27. 11. 1932
Režie:    Otakar Voříšek
Obsazení:
Karhan švec   J. Förster
Tonča jeho dcera   S. Exnerová
Redaktor    F. Buriánek
Ročková majitelka Salónu  Krňanská
Luděk její syn   V. Werner
Riedel a Maisl
(obch. zástupci)   J. Řezníček
   J. Kincl
Vstupné 4 Kč. Čistý zisk bude věnován míst-
ním dětem nezaměstnaných rodičů k zimnímu 
stravování.

OTEC 
Pořádala TJ SOKOL a Klub VIKTORIE 

Štěrboholy v sále U Straků. Sehráno ve prospěch 
místních školních dětí v neděli dne 21. února 
1932 – drama o 3 jednáních.
Režie:   O. Voříšek, O. Krňanský
Obsazení:
Kopecký, sedlák   L. Šimon
Jeho žena   S. Exnerová
Jejich děti: 
Antonín    F. Šváb
Václav    J. Řezníček
Anna    Krňanská
Divíšek, čtvrtláník  J. Förster
Jeho synové
Bobeš    F. Buriánek
Jan    L. Werner
Právník Ignác  J. Kincl
Křivda, učený doktor  J. Čermák
Vošina, chalupník  J. Kubeš
Peluňková   A. Pitnerová
Při divadle hudba. Vstupné 4 Kč

ZA TATÍČKEM PRESIDENTEM
Pořádala Osvětová komise ve Štěrboho-

lech k 82. narozeninám T. G. Masaryka. Koná 
se 5.  března 1932 v 8 hodin večer a v neděli 
6.  března ve 2 hod. odpoledne. Divadelní hru 
sehrají školní dítky. Vstup volný.

ŠENKÝŘKA U DIVOKÉ KRÁSY
Pořádal SK VIKTORIE v neděli dne 

25.  12.  1932 v sále U Straků. Roztomilá hra 
o 3 jednáních.
Režie:    Otakar Voříšek
Obsazení:
Kamil Vlach, ředitel továrny  V. Werner
Luštinec, restauratér  F. Buriánek
Toník, šofér   J. Řezníček
Parkos, starosta obce  V. Petříček
Josífek, podomek   J. Kubeš
Jiřina, dcera továrníka  R. Křenová
Božena, šenkýřka   S. Exnerová
Zdenka, společnice Jiřiny  L. Pekárková
Tato nejlepší hra sezony, jest hrána na všech 
jevištích s velkým úspěchem. Smích nad smích –
začátek přesně v 8 hod. večer.
Po divadle při hudbě volná zábava.
Školním dítkám nepřístupno – vstupné 4 Kč.

ZAVADILKA VDÁVÁ DCERU
Pořádal SK VIKTORIE-Štěrboholy v neděli 

dne 2. dubna 1933 v sále U Straků. Veselohra 
o 3 jednáních.
Režie:    V. Petříček
Obsazení:
Alžběta Ostrá, paní domácí A. Radová
Helen, její dcera  sl. L. Pekárková
Jos. Slepecký, Američan F. Buriánek
Johny, jeho syn  J. Černík
Alžb. Zavadilová, domovnice A. Prokopová
Helenka, její dcera   sl. K. Jelínková
Kamil Urban, student  J. Kincl
Školní dítky nemají přístup. Vstupné 4 Kč.

ZELENÉ KRÁLOVSTVÍ
Pořádala politická organizace Národních so-

cialistů v sále U Straků dne 30. 4. 1933
Režie:    Otakar Voříšek
Scéna:    J. Sluníčko
Obsazení:
Weisenberg, majitel panství  Jiří Förster
Sokol, lesnický adjunkt  J. Majrych
Šmerda, hajný   Fr. Buriánek
Šmerdová, jeho žena  A. Prokopová
Žofka, jejich dcera   S. Exnerová
Lilly, filmová hvězda   K. Krňanská
Děj se odehrává v šumavském zákoutí.
Pohostinsky vystoupil Jožka Majrych z Dol. Mě-
cholup. Začátek v 8 hod. večer – školním dítkám 
nepřístupno. Vstupné 4 Kč.

KONDELÍK A VEJVARA
Pořádal S.K. Viktorie v restauraci U Straků. 

Ve prospěch zimního stravování školních dítek 
nezaměstnaných rodičů a na všeobecnou žádost 
pro mimořádný úspěch – opakuje se v sobotu 
6.ledna 1934. Začátek přesně v 7 1/4 hod. ve-
černí. Jednotné vstupné 3 Kč. Školním dítkám 
nepřístupno. Nezaměstnaným vstup volný.

Jan Pláteník, kronikář



12 13Štěrboholské listy 2/2025 Štěrboholské listy 2/2025

HISTORIE NA 
POKRAČOVÁNÍ
Zajímavosti č. 14
ze zápisů obecního zastupitelstva 1934–1954

29. dubna 1948
Ze zápisu schůze MNV – místopředseda ape-

luje na členy MNV aby mezi občany působili, 
aby se zúčastnili prací na přestavbě domu čp. 
135 na školu.

Volba předsedy: před volbou předsedy žádá 
J. Sluníčko, aby všichni uvažovali a zvolili si 
člena čestného a dobrého. Na návrh K. Kudrny 
byl všemi hlasy zvolen Daniš Antonín, který 
funkci přijal, poděkoval za důvěru. Nejstarší člen 
Růžička poděkoval dosud úřadujícímu místo-
předsedovi J. Sluníčkovi za dobrou práci, kterou 
po dobu úřadování vykonal.

K vyjasnění případu o placení rour na kana-
lizaci „U Křížku“ bylo ujednáno, že budou tyto 
placeny obcí současně s materiálem na sběrače 
vody a zúčastnění občané udělají práci zdarma.

6. října 1949
Soudr. Růžička podal zprávu o vydání s pře-

stavbou školy, která činí ke dni 6. 10., 30 845 Kč.
Bytová komise provedla šetření ke stavu bytu 

u pana Doricha. Zde bylo zjištěno, že tento jest 
v nezpůsobilém stavu a bylo rozhodnuto, aby 
umístění této rodiny bylo provedeno urychleně.

Soudr. Havlán vysvětluje přítomným, že po-
platek 7 Kč, který je vybírán při výdeji potravino-
vých lístků, jest určen nočnímu hlídači. Předseda 

dodává a upřesňuje, že bude o tomto vydána vy-
hláška a jestliže někteří občané nezaplatí budou 
nuceni sami hlídat. Soudr. Voříšek apeluje, aby 
se zvolil přípravný výbor pro otevření nové školy.

27. října 1949
Předseda sděluje, že po přestěhování úřadu 

do staré školy budou pro všechny komise upra-
veny přihrádky, do kterých bude dávána došlá 
pošta a povinností každého předsedy jest, aby 
tuto alespoň 2x týdně vyzvedl.

Okresní trestní soud Praha, žádá o vysvětlení 
majetkových a rodinných poměrů odsouzeného J. 
Š., jehož družka žádá prezidenta republiky o mi-
lost prominutí neb snížení trestu. Na návrh B. 
Růžičky bylo všemi doporučeno jeho omilostnění.

Paní Buriánková byla vyzvána, aby nadále vy-
konávala práci školnice. Tato je ochotna a žádá 
o povolení držeti si králíky a slepice.

Školní rada sděluje že nedoporučuje a zamítá 
držení králíku a slepic. Držeti slepice je zamít-
nuto všemi přítomnými. Bylo usneseno vypsati 
konkurs na přijetí nového školníka. Do vyřízení 
bude požádána pí. Buriánková, aby úklid ve škole 
nadále dělala. Na doporučení rady MNV bylo 
usneseno zakoupiti nové lavice pro školu dle roz-
počtu družstva „Nový byt“ asi za 38–40 tis. Kč.

Slavnostní schůze MNV pořádané u příleži-
tosti otevření nové národní školy v rámci oslav 
28. října a 7. listopadu 1949.
Přítomní hosté:
K. Růžička – předseda ONV Praha-východ
Adolf Bervic – tajemník ONV
Soudr. Čerych – předseda okresu KSČ
Zástupci MNV Kyje – p. Novák a Kšada
Zástupce MNV Dol. Počernice – Josef Vrba
Ředitel nár. školy Dol. Měcholupy – Emanuel Pohl  
Schůzi zahájil předseda MNV Štěrboholy s. Da-
niš přivítáním přítomných hostů a občanů v po-
čtu 93 osob. Ředitel národní školy ve Štěrboho-
lech V. Sobotka poděkoval všem za novou školu 
a ocenil práci rodičovského sdružení a patronátu, 
který nad školou převzali, a to zaměstnanci fi. 

Posista., dříve F. J. Werner. Předsedkyně rodi-
čovského sdružení Z. Petráčková poděkovala za 
práci a uskutečnění nové školy. Zástupce MNV 
Kyje F. Novák ocenil práci zdejšího občanstva 
a složil dar 500 Kč ve prospěch školy. Kolektiv 
Svazu Mládeže ukončil slavnostní schůzi písní 
„Budujeme“ a poté všichni odešli k  pomníku 
padlých kde byla položena kytice. Po přednesení 
dvou básní předseda ONV s. K. Růžička žákům 
poděkoval, přestřihl stuhu a otevřel novou ná-
rodní školu, kterou si pak všichni prohlédli.

7. listopad 1949
Po adaptaci nové školy byl úřad MNV pře-

místěn do staré školy, jejíž místnosti budou při-
způsobeny, aby tak vyhovovaly potřebám úřadu. 
Pro správu domu stanoveny tyto podmínky: 
Řádný úklid uvnitř a venku, (zametání sněhu, 
sypání chodníku, zatápění, obsluha telefonu, 
roznáška oběžníků, pochůzky po obci, předvo-
lání občanů. Podmínkou je celodenní účast doma 
a uzávěr domu po opuštění úřadu.

Náhrada: byt o kuchyni a pokoji, světlo, 
otop, měsíční plat 500 Kč.

Předseda předložil účet družstva „Nový byt“ 
na školní lavice, které jsou účtovány 378 849 Kč 
a dopravné 1 400 Kč. Vzato na vědomí a dopo-
ručeno k proplacení.

Dále předseda sděluje, které práce řemeslné 
na novou školu udělali místní občané zdarma. 
Jsou to: Wernerová st. a ml., A. Kutil, M. Zima, 
F. Hrabák, V. Mutínský a p. Tomiška.

Všem jmenovaným zaslati písemné podě-
kování a panu Tomiškovi vyplatiti 1 000 Kč 
na úhradu nářadí. Dále poděkovati p. staviteli 
Englovi, který se zřekl honoráře. Na veřejnou 
knihovnu poukázati 2 000 Kč.

ONV žádá přípisem ze dne 21. října o dar 
na postavení pomníku popravených studentů 
(17. 11. 1939) v Ruzyni. Usneseno bylo darovati 
částku 150,-Kč..

Pokračování příště 
Jan Pláteník – kronikář

PROSBA SOUSEDŮM
Začíná letní sezóna a všichni se určitě tě-

šíme. Před lety bylo v naší čtvrti obce nepsané 
pravidlo, že v neděli se na zahradách vykonávají 
pouze činnosti, které nevytváří pracovní hluk. 
Bohužel v několika posledních sezónách mi při-
jde, že právě neděle odpoledne je pro některé 
naše spoluobčany ten správný čas kdy nutně 
musí posekat své trávníky nebo musí řezat či 
vrtat něco neodkladného.  

Napadlo mě Vás všechny požádat o ohledupl-
nost vůči ostatním. Neděle je den odpočinku, pro-
sím Vás zkusme toto nepsané pravidlo opět uvést 
v život. Nebudeme se jeden den v týdnu navzájem 
obtěžovat hlukem ze sekaček, pil a jiných přístrojů.  

Děkuji za pochopení a těším se na klidná ne-
dělní odpoledne a večery

Petra Skalová,Hrušovská ulice



14 Štěrboholské listy 2/2025

KŘÍŽOVKA

Nezapomeňte si vzít pohodlnou obuv 
a dobrou náladu!

Výlet pro
seniory

do Žatce 
Zažijte den plný historie,

chmele, piva a pohody!

 ÚT 2.9.2025  

Projdeme si historické centrum Žatce,
města oblíbeného filmaři
Poobědváme v pivovaru
Prohlédneme si expozici v Chrámu
chmele a piva 
Rozhlédneme se z Majáku

 Pro více informací a přihlášení kontaktujte: +420 608 580 583

CO UVIDÍME?

Odjezd 8,30 od budovy
 Úřadu MČ Praha Štěrboholy



16 Štěrboholské listy 2/2025

V naší mateřské škole jsme s radostí přiví-
tali jarní měsíce, které přinesly nejen teplejší dny 
a rozkvetlou přírodu, ale také spoustu krásných 
zážitků, společných aktivit a nových poznatků. 
Každý měsíc byl něčím výjimečný a nabídl dětem 
bohatý program plný her, učení i zábavy.

Duben byl ve znamení výletů – vydali jsme 
se za zvířátky. Třídy starších dětí, Žabky a Ve-
verky, vyrazily do ZOO parku Zájezd, kde měly 
možnost pozorovat domácí i cizokrajná zvířata 
zblízka a dozvědět se o nich mnoho zajímavostí. 
Mladší děti ze tříd Berušek a Myšek navštívily 
ZOO Nehvizdy, kde si kromě zvířátek užily 
i krásné prostředí, herní prvky a prožily společný 
den plný radosti a dobrodružství. Díky výletům 
děti kromě zábavy a získávání nových poznatků 
také upevňují vztahy mezi sebou a učí se samo-
statnosti mimo školní prostředí.

V květnu jsme se s velkou chutí společně pustili 
do projektu Květinkový týden, v rámci kterého si 
děti vyzkoušely sázení kytiček na školní zahradě. 
Tato aktivita byla součástí environmentální vý-
chovy, která děti vede k lásce a ohleduplnosti k pří-
rodě. Děti se učily, co rostlinky ke svému růstu 
potřebují, jak se o ně správně starat a co všechno 
se děje pod zemí, než květina rozkvete. Každé dítě 
mělo možnost zasadit si svou kytičku a starat se 
o ni. Tímto praktickým způsobem se děti učí od-
povědnosti, trpělivosti a vnímání změn v přírodě.

Na květinkový projekt jsme pak navázali té-
matem včel a hmyzu kolem nás. U příležitosti 
Světového dne včel (20. května) nás v MŠ na-
vštívili s edukativním programem Lesy hl. m. 

Prahy. Děti si s nadšením prohlížely pomůcky, 
které včelaři používají, a dozvěděly se, jaký vý-
znam mají včely pro přírodu i pro nás, lidi. Nej-
větším zážitkem však bylo pozorování živých včel 
i s královnou ve speciální přepravní krabici – to 
všechny opravdu uchvátilo! Tento zážitkový způ-
sob učení je pro děti mimořádně cenný – zábav-
nou formou se přirozeně učí, rozšiřují si obzory 
a prohlubují zájem o svět kolem sebe. Na téma 
včel se pak dále navazovalo i při tvoření, poví-
dání a hrách v jednotlivých třídách.

V květnu byl rovněž ukončen plavecký výcvik 
tříd Žabek a Veverek. V Aquapalace Praha děti 
završily několik týdnů plavání. Trenéři je ocenili 
diplomy za naučené dovednosti, odvahu a vytr-
valost. Velká pochvala patří všem plavcům!

Poslední měsíc školního roku jsme zahájili tra-
diční oslavou Dne dětí, během které si děti za-
soutěžily na školní zahradě v různých pohybových 
disciplínách. Za svou šikovnost si zasloužily slad-
kou odměnu a radost ze společně stráveného dne.

Zlatým hřebem školního roku pro předškoláky 
pak bylo slavnostní pasování na školáky s vystou-
pením pro rodiče, na které se děti dlouho a pečlivě 
připravovaly. I když nám počasí vystoupení v prv-
ním termínu překazilo, napodruhé už vše vyšlo na 
jedničku. Zahrada se proměnila ve slavnostní pro-
stor plný hudby, tance, barevné výzdoby a dětem 
se dostalo bouřlivého potlesku od rodičů i učitelů.

Na pasování předškoláků bezprostředně nava-
zovala velká zahradní slavnost pro všechny děti 
a jejich rodiny. Pro radost a vyřádění dětí nechy-
běla diskotéka, skákací hrad, vůně opékaných buřtů 
a stůl plný dobrot od šikovných maminek a babi-
ček. Byl to opravdu vydařený závěr školního roku 
a věříme, že se ze zahradní slavnosti stane nová 
tradice, na kterou se budeme každý rok těšit.

Našim předškolákům přejeme šťastný 
a  úspěšný vstup do školních lavic a ostatním 
dětem krásné a slunečné prázdniny! Už teď se 
těšíme na nové kamarády, kteří k nám do MŠ 
v září přijdou.

Kolektiv MŠ



18 Štěrboholské listy 2/2025

ZDRAVÝ ÚSMĚV OD PRV-
NÍCH ZOUBKŮ

Ve středu 29. května se učebny 1. a 2. roč-
níku proměnily v centrum zdravého úsměvu. 
Navštívily nás zkušené školitelky z organizace 
Dental Prevention, které si pro naše nejmladší 
žáky připravily pestrý program zaměřený na zá-
klady dentální hygieny. Cílem akce bylo přiblížit 
dětem důležitost péče o chrup formou, která je 
nejen poučná, ale i zajímavá. Žáci se tak mohli 
přesvědčit, že čištění zubů nemusí být nudnou 
povinností, ale může se stát zábavnou součástí 
jejich každodenního života.

V průběhu programu byly využity praktické 
ukázky, obrázky i názorné pomůcky. Děti se 

dozvěděly, proč je důležité si pravidelně čis-
tit zoubky, jak správně držet a používat zubní 
kartáček, co jsou mezizubní prostory a proč je 
potřeba pečovat i o ně. Zjistily, jakých chyb se 
při čištění lidé nejčastěji dopouštějí a co všechno  
může způsobit nedostatečná zubní hygiena – od 
zubního kazu až po problémy s dásněmi. 

Velkým lákadlem pro žáky byla možnost vy-
zkoušet si správnou techniku čištění zoubků na 
speciálním modelu chrupu. Děti si tak mohly 
nacvičit krouživé pohyby, vyzkoušet péči o mezi-
zubní prostory a lépe pochopit, že správná tech-
nika je stejně důležitá jako pravidelnost.

Program žákům ukázal, jak je péče o zuby 
důležitá již v raném věku, neboť právě včasné 
osvojení správných návyků může hrát klíčovou 
roli v celoživotní péči o chrup. Věříme, že kromě 
nových dovedností si děti odnesly i větší moti-
vaci a chuť starat se o své zoubky pravidelně 
a s radostí.

Martina Zimová, 
tř. uč. II. A



20 Štěrboholské listy 2/2025

DEVÁŤÁCI SE ROZLOUČILI SE ZÁKLADNÍ 
ŠKOLOU PIZZOU OD PANA STAROSTY 
A CINKOTEM ZVONEČKŮ

I naše škola se dočkala! První devítka si pro-
šlapala cestu do cíle. 

První deváťáci, první, kteří se jako absolventi 
zapsali do historie naší školy. Zvládli devět roč-
níků trpělivého čekání, až přestanou být „ti malí“, 
ročníků, ve kterých odhalovali záhady matema-
tiky, fyziky, chemie, přežili v divočině českého 
pravopisu, absolvovali přijímačky, které streso-
valy víc než poslední díl detektivního seriálu.  
Zvládli to!  

A dokonce se loučili ve velkém stylu. S ra-
dostí přijali pozvání od pana starosty na slav-
nostní oběd do pizzerie Francesco‘ s Pizza. Ten 
pojal roli hostitele velkoryse – nejen, že žákům 
popřál mnoho štěstí na středních školách i v dal-
ším životě, ale hlavně – rozuměl tomu nejdů-
ležitějšímu! Cesta do srdce deváťáka vede přes 

skvělou pizzu a zmrzlinový pohár! Každému de-
váťákovi dopřál pizzu, pití dle vlastního výběru, 
čokoládovou zmrzlinu, nebo tiramisu do poháru. 
Vše bylo super! Děkujeme, pane starosto!                                          

V pátek 27.6. čekalo na devítku další pře-
kvapení. Zvonečky, rolničky, klíčenky proměnily 
chodby a schodiště školy v koncertní sál. Žá-
kům IX.A nadšeně cinkala na rozloučenou celá 
škola. Deváťáci kráčeli hrdě, smáli se, sem tam 
se v očích zaleskly i slzy. Školu opouštěli nejen 
s posledním vysvědčením ze ZŠ, ale i s růží od 
paní ředitelky. 

Díky, první devítko! Přeji vám, ať jdete živo-
tem s odvahou, srdcem a humorem.  

 
Mgr. Lenka Klasnová, 

zástupkyně ředitelky pro 2. stupeň ZŠ 



BBG + RIB FESTIVAL 2025
Foto: Kamino



24 25Štěrboholské listy 2/2025 Štěrboholské listy 2/2025

TJ SOKOL ŠTĚRBOHOLY

Dovolte mi, abych opět shrnula uplynulý 
cvičební rok se Sokolem Štěrboholy.

SLET 2024 se opravdu velmi vydařil – byl dy-
namický, moderní, dojemný a všichni jsme si jeho 
přípravu i velkolepé večery moc užili. Zúčastnilo 
se ho 17 dorostenek se skladbou Leporelo, 13 dětí 
staršího žactva s vystoupením Fitness, tři ženy 
nacvičily kromě Leporela i rockovou skladbu Sym-
fonie a tři seniorky dojaly diváky skladbou Jdi za 
štěstím. Bylo to fantastické.

Na podzim jsme se s dětmi zúčastnili soutěže 
v Teamgymu. Družstvo v kategorii III., ve slo-
žení Klára Benešová, Matyáš Fuksa, Andrea Bě-
hounková, Gabriela Benešová, Kristýna Havlová, 
Natálie Klimzsová, Veronika Poslušná, Nela 
Reptová, Lucie Fuksová a Markéta Hurtová, ob-
sadilo krásné 2. místo a postoupilo do soutěže 
Oblast Západ. V silné konkurenci gymnastických 
oddílů jsme obsadili 5. místo.

Po těchto závodech jsme se začali více vě-
novat cvičení na nářadí a pilování akrobatických 
prvků. Do hodin stále přichází více cvičenců. 
Tělocvična je dobře vybavená – obohatili jsme 
ji o další airtracky a doskokové i lehké žíněnky. 
Chybí nám už jen kůň (kterého by stejně nikdo 
neunesl – váží 150 kg). Všechno ostatní po-
třebné nářadí máme – jen si ho musíme pokaždé 
připravit a uklidit. Letos se nám sešli obětaví 
rodiče, kteří s úklidem pomáhají – moc děkuji! 
Divili byste se, co všechno vaše děti unesou. Děti 
velmi chválím – cvičí aktivně, samostatně a má-
lokdy najdete nářadí neobsazené.

Koncem dubna se děti ze Sokola Štěrboholy 
zúčastnily tradičního pražského Přeboru vše-
strannosti – třídenního závodu, který zahrnuje 
plavání, sportovní gymnastiku, šplh a atletiku.

Celkem bylo přihlášeno 939 dětí. Výsledky 
ze všech disciplín se započítávají do celkového 
pořadí. Dvě první děti z každé župy postupují na 
přebor ČR, prvních osm v dané kategorii na zá-
vod Praha OPEN 2025 ve sportovní gymnastice.

Kategorie mladší žákyně I:
Beáta Bartušková, Johana Mádrová, Nina Ste-
fanovič, Zita Steinbauerová
–  Zita: 2. místo ve šplhu – postup na Praha 

OPEN 2025
–  Nina: 3. místo v atletice, 4. místo celkově

Kategorie mladší žákyně II:
Viktorie Kaděrová, Rozálie Buřičová

Kategorie starší žákyně III:
Natálie Klimzsová, Laura Winterová, Veronika 
Poslušná, Tereza Gillarová, Edita Řežábková, 
Mia Bardová
–  Edita: 3. místo ve šplhu, 2. místo v atletice, 

4.  místo v gymnastice – postup na Praha 
OPEN 2025 a přebor ČR

–  Natálie: 3. místo ve sportovní gymnastice – 
postup na Praha OPEN 2025 a přebor ČR

Kategorie starší žákyně IV:
Tereza Cenkrová, Markéta Hurtová, Kristýna 
Havlová
–  Kristýna: 1. místo v plavání, 2. místo ve spor-

tovní gymnastice – postup na Praha OPEN 
2025 a přebor ČR

–  Tereza: 3. místo šplh
–  Markéta: 2. místo v plavání, 1. místo ve sportovní 

gymnastice – postup na Praha OPEN 2025

Přebor ČR: 
Natálie Klimzsová, Edita Řežábková, Kristýna 
Havlová
–  Kristýna: 2. místo plavání

Pro tak malou jednotu, jako je Sokol Štěr-
boholy, je to jedinečný úspěch a zasloužená od-
měna za stovky hodin dřiny v tělocvičně.

Všem děvčatům děkujeme za vzornou repre-
zentaci, všem ostatním dětem, které cvičí třeba 
jen rekreačně, děkujeme za to, že sportují – má 
to smysl! Rodičům děkujeme za podporu.

Děkuji všem pomocným trenérům: Olince Bě-
hounkové, Anetě Šorfové, Šárce Grygarové, Ivoně 
Bubnové, Zuzce Filípkové, Hance Uhlíkové, Kate-
řině Černochové – i našim závodním dětem, které 
už dnes předávají zkušenosti mladším.

Děkujeme nové náčelnici Janě Šorfové, že 
převzala štafetu a drží nad námi ochranná křídla, 
a Lence Svobodové za dohled. Děkuji také He-
leně Pištorové, náčelnici Sokola Pankrác, která 
mi vyšlapala cestu – jsem ráda, že mohu jít dál. 
Vzpomínka ale zároveň patří i naší milované 
Marcele Tmejové, naší zakladatelce, která by na 
nás jistě byla moc pyšná. 

V neposlední řadě děkujeme panu starostovi 
Františku Ševítovi za podporu sportu dětí v naší 
obci a za jeho podíl na plánování a realizaci pře-
stavby sokolovny.

Osobně děkuji své rodině za obrovskou tole-
ranci k mé každodenní nepřítomnosti. 

V nadcházejícím období nás čeká již zmíněná 
přestavba. Hledáme vhodné prostory, aby se 
cvičenci mohli po prázdninách dále zdokonalo-
vat. Určitě to nebude snadné – ale společně to 
zvládneme. Odměnou nám bude krásné a čisté 
zázemí.

Děkujeme za trpělivost a přízeň. Přejeme 
krásné léto!

Za TJ Sokol Štěrboholy 
Dáša Benešová 

https://sokol.sterboholy.cz/





28 Štěrboholské listy 2/2025

Čtyřlístek dětem
V roce 2024 jsme spolupracovali s téměř 

dvěma sty klienty, kteří navštěvovali naše rodinné 
centrum, případně využili naši materiální, potra-
vinovou a psychologickou pomoc. Zájem o naše 
služby nám dělá velikou radost a rádi bychom 
poděkovali všem, kteří nás podporují a pomáhají 
nám pokračovat v naší činnosti. Velké poděko-
vání patří také firmám Skerl Doprava, Transport 
Bau, MV Přeprava či Globus, které nás koncem 
minulého roku podpořily finančními dary. Tato 
podpora nám umožnila nabídnout pomoc dalším 
rodinám, které se ocitly v těžké životní situaci.

S pomocí našich dárců a partnerů můžeme 
i nadále zajišťovat a rozšiřovat naše aktivity 
a programy, které pomáhají rodinám s dětmi.

Pomoc rodinám
V rámci programu Čtyřlístek pro štěstí za-

jišťujeme materiální a potravinovou pomoc pro 
rodiny v nouzi. Ve spolupráci s Tesco Skalka, po-
travinovou bankou Central a firmou Danone a.s. 
pravidelně distribuujeme potraviny především sa-
moživitelům a rodinám ve finanční tísni.

Psychologické poradenství a rodinná poradna
Naše centrum nabízí také psychologické po-

radenství a rodinnou poradnu, které pomáhají 
rodinám řešit široké spektrum problémů – od 
výchovných otázek a adaptace na školku či školu 
až po vztahové a komunikační potíže. Podporu-
jeme rodiče při posilování rodičovských kompe-
tencí a pomáháme zvládat náročné životní situ-
ace, jako jsou rozvody, užívání návykových látek 
nebo domácí násilí.

Klub pro rodiče a děti
Naše herna je přichystána na společná set- 

kání dětí a jejich rodičů každou středu dopoledne 
a nově i ve čtvrtek odpoledne. Klub pro rodiče 
a děti nabízí malým návštěvníkům spoustu hra-
ček a her, které rozvíjejí jejich kreativitu, doved-
nosti a sociální interakci. Pro rodiče je to skvělá 
příležitost setkat se s ostatními, vyměnit si zku-
šenosti a užít si společný čas s dětmi.

Klub běží každou středu od 10:00 do 11:30 
a každý čtvrtek od 16:00 do 17:30.

Svépomocná skupina
Jednou měsíčně pořádáme svépomocnou 

skupinu pro rodiče dětí s vývojovou dysfázií. 
Toto setkání je neocenitelné pro sdílení zkuše-
ností, rad a vzájemné podpory. Skupinu plánu-
jeme rozšířit i pro další rodiče pečující o děti se 
specifickými potřebami. Skupina se schází kaž-
dou první středu v měsíci v čase od 16:00 do 
18:00.

Pokud byste nás chtěli podpořit, můžete při-
spět na účet veřejné sbírky 103092366/2250. 
Každý příspěvek pomáhá udržovat naše aktivity 
pro rodiny s dětmi a rozvíjet naše služby. 

Děkujeme, že nám pomáháte pomáhat!

Pro více informací o našich aktivitách 
a službách navštivte naše webové stránky  
www.ctyrlistekdetem.cz,  
kontaktujte nás na telefonu 724 667 690  
nebo na emailu ctyrlistek@ctyrlistekdetem.cz. 

Těšíme se na vaši návštěvu a podporu.



 

Červnové novinky ze života naší školy 
 
 

Milí přátelé, podporovatelé a partneři, 

červen byl u nás opravdu pestrý – plný dětského smíchu, zážitků i smysluplných setkání. Rádi se s 
vámi o ty nejhezčí momenty podělíme. 

Besídka: Hudební módní show a dárky z lásky 

Děti celý měsíc pilně nacvičovaly hudební módní show a vyráběly krásné výtvory – nejen do 
tomboly, ale i jako dárky pro milovníky “autentického” umění. 

Naše show se jmenuje: „Od hippies po rock’n’roll, od zvonáčů po tenisky - svět módy je 
fantastický“. A výsledek byl fantastický 27.6. to naše hvězdy roztočily a jediné oko nezůstalo od 
radosti suché. 

Posuďte sami: https://youtube.com/shorts/AA61uYEXlgs?si=FNw6hOI7yHwSwZsD 
 
Dětský den plný radosti 

2. 6. jsme si s dětmi užili sportovní den, který jsme zakončili tak, jak to má být – šťavnatým 
melounem, skvělým hotdogem a sladkým překvapením od firmy Lindt & Sprüngli. Děkujeme, že 
jste dětem zpříjemnili jejich den! Naše děti opět dokázaly, že nic není nemožné. 
 
Den otevřených dveří – vidět (a zažít) znamená uvěřit 

3. 6. jsme otevřeli dveře dokořán – a návštěvníci mohli doslova na vlastní smysly poznat, jak to u 
nás chodí: 

 výuka s dětmi s autismem 

 komunikace dětí, které nevidí ani neslyší – za pomoci moderních technologií 

 smyslové terapie, které propojují svět vnímatelný i nevnímatelný 

 3D technologie, které mění způsob, jak se děti učí 

Děkujeme všem, kdo přišli a podívali se, jak vypadá škola, kde se hranice Ne-jde, Ne-můžu, Ne-
umím neustále překračují. 

CSR v praxi: Firma P-Lab pomáhá 

Tým z P-LAB a. s. se s chutí pustil do příprav nové třídy na září – a ještě si u toho udělal vlastní 
teambuilding. Pomohli se stěhováním, vyráběli hmatové výukové pomůcky, stříhali, laminovali. 
Výsledek? Skvěle odvedená práce, spousta smíchu a společný zážitek, který bude mít dlouhý 
dosah. Děkujeme, P-Labe 

 

Ptáte se proč spolupracovat s námi? 

 Vidíte konkrétní dopad – podpoříte pomůcky, třídy nebo akce pro děti s těžkým kombinovaným 
postižením. 

 Zažijete smysluplný teambuilding – přijdete, pomůžete a odnesete si zážitek, který propojí tým i 
srdce. 

Hledáte autentický způsob, jak zapojit vaši firmu do něčeho, co má smysl? Ozvěte se nám – 
najdeme společnou cestu. 

Návštěvy, které hřejí u srdce a dodávají  chuť posouvat věci dál 

Navštívila nás paní ředitelka Monika Váňová z organizace Vlaštovka. A s ní jsme si povídali o 
důležitosti her v paliativní péči – pro nemocné i jejich okolí. Doporučujeme jejich web: 
www.vlastovka.net 
S paní ředitelkou jsme probrali možnosti spolupráce a dostali krásné komiksy pro sourozence 
našich dětí. 

Navštívili nás i lékaři - paliatr Mudr. Marek Brožek a paní primářka Mudr. Kateřina Lamrová z 
Ústřední vojenská nemocnice - Vojenská fakultní nemocnice Praha, která má v péči některé z 
našich dětí ze Smiling Crocodile a chystáme důležitou spolupráci. 
Zároveň jsme navštívili Hospic Dobrého Pastýře – atmosféra nás okouzlila a těšíme se na další 
kroky. 
 

 

Učíme se stále 

Naše učitelky absolvovaly školení v NAUTIS | Národní ústav pro autismus, zaměřené na 
komunikaci s dětmi s poruchou autistického spektra. Děkujeme za inspiraci a nové poznatky, které 
už nyní využíváme v praxi. 
Děkujeme, že jste s námi. #díkytoběmůžu 

Každý zážitek, každá pomoc má sílu měnit životy – a díky vám se to opravdu děje. 

S vděčností, 

Tým Smiling Crocodile 

 
 

Navštívili nás i lékaři - paliatr Mudr. Marek Brožek a paní primářka Mudr. Kateřina Lamrová z 
Ústřední vojenská nemocnice - Vojenská fakultní nemocnice Praha, která má v péči některé z 
našich dětí ze Smiling Crocodile a chystáme důležitou spolupráci. 
Zároveň jsme navštívili Hospic Dobrého Pastýře – atmosféra nás okouzlila a těšíme se na další 
kroky. 
 

 

Učíme se stále 

Naše učitelky absolvovaly školení v NAUTIS | Národní ústav pro autismus, zaměřené na 
komunikaci s dětmi s poruchou autistického spektra. Děkujeme za inspiraci a nové poznatky, které 
už nyní využíváme v praxi. 
Děkujeme, že jste s námi. #díkytoběmůžu 

Každý zážitek, každá pomoc má sílu měnit životy – a díky vám se to opravdu děje. 

S vděčností, 

Tým Smiling Crocodile 

 
 

 smyslové terapie, které propojují svět vnímatelný i nevnímatelný 

 3D technologie, které mění způsob, jak se děti učí 

Děkujeme všem, kdo přišli a podívali se, jak vypadá škola, kde se hranice Ne-jde, Ne-můžu, Ne-
umím neustále překračují. 

CSR v praxi: Firma P-Lab pomáhá 

Tým z P-LAB a. s. se s chutí pustil do příprav nové třídy na září – a ještě si u toho udělal vlastní 
teambuilding. Pomohli se stěhováním, vyráběli hmatové výukové pomůcky, stříhali, laminovali. 
Výsledek? Skvěle odvedená práce, spousta smíchu a společný zážitek, který bude mít dlouhý 
dosah. Děkujeme, P-Labe 

 

Ptáte se proč spolupracovat s námi? 

 Vidíte konkrétní dopad – podpoříte pomůcky, třídy nebo akce pro děti s těžkým kombinovaným 
postižením. 

 Zažijete smysluplný teambuilding – přijdete, pomůžete a odnesete si zážitek, který propojí tým i 
srdce. 

Hledáte autentický způsob, jak zapojit vaši firmu do něčeho, co má smysl? Ozvěte se nám – 
najdeme společnou cestu. 

Návštěvy, které hřejí u srdce a dodávají  chuť posouvat věci dál 

Navštívila nás paní ředitelka Monika Váňová z organizace Vlaštovka. A s ní jsme si povídali o 
důležitosti her v paliativní péči – pro nemocné i jejich okolí. Doporučujeme jejich web: 
www.vlastovka.net 
S paní ředitelkou jsme probrali možnosti spolupráce a dostali krásné komiksy pro sourozence 
našich dětí. 



Prostředky proti slimákům, mravencům, mšicím,
housenkám a dalším škůdcům na zahradě i doma pořídíte 

výhodně na:

Nakoupit nebo vyzvednout svou objednávku můžete
také na prodejně ve Vašem okolí.

zafido-eshop.cz

Ochraňte

svou úrodu

a domov

Prodejna Dolní Měcholupy 
Kutnohorská 2, Praha 10
Tel.: 723 629 679
info@zafido.cz

Prodejny a e-shop
Všechny zahradnické potřeby
a materiály na jednom místě.

INZERCE: INZERCE:



INZERCE:

VAŠE REALITNÍ MAKLÉŘKA

Služby pro klienty

◉ vveešškkeerréé  sslluužžbbyy  ssppoojjeennéé  ss  pprrooddeejjeemm  aa  nnáákkuuppeemm  nneemmoovviittoossttii

◉ ppllnnýý  sseerrvviiss  ppřřii  pprroonnáájjmmuu,,  vvččeettnněě  pprroovvěěřřeenníí  nnáájjeemmnnííkkůů

◉ ooddhhaadd  ttrržžnníí  cceennyy  nneemmoovviittoossttii

◉ pprráávvnníí  aa  fifinnaannččnníí  ppoorraaddeennssttvvíí

 ✆ ++442200  660022  661144  550000
✉ ddaannaa..mmaarrkkuuss@@ggpprree..cczz

wwwwww..ddaannaammaarrkkuuss..cczz

DDaannaa  MMaarrkkuuss  ŠŠnnoobblloovváá
rreeaalliittnníí  mmaakkllééřřkkaa

VOLVO EX30
Je TU již od 699 000 Kč. 

U nás podpora elektromobility nekončí.

TUkas Malešice Černokostelecká 621/122
108 00 Praha 10

volvocars.tukas.cz

Uvedená cena platí pro model Volvo EX30 SINGLE MOTOR „ESSENTIAL“. Emise CO2- 0 g/km, 
spotřeba - od 15,7 kWh /100 km (WLTP). Dojezd až 476 km. Tato nabídka je pouze indikativní a není 
návrhem na uzavrení smlouvy a nelze z ní proto dovozovat povinnost společnosti uskutečnit jakékoliv 
transakce. Akce platí na nové i skladové vozy do vyčerpání zásob.

INZERCE:



Sídlo: Na Košince 2511/3b, Praha 8-Libeň

INZERCE: INZERCE:

Váš autorizovaný servisní partner Škoda:

TUkas a.s.
K Hrušovu 344/6
102 00 Praha 10 - Štěrboholy
Tel.: 267 229 319
tukas.skoda-auto.cz



39Štěrboholské listy 2/2025

INZERCE:

ŠTĚRBOHOLSKÉ LISTY

MČ Praha 10-Štěrboholy, ROČNÍK XIV., číslo 2/2025 
vychází kvartálně
Periodický tisk územně samosprávního celku.

Vydavatel:   Městská část Praha Štěrboholy
Registrace:   povolena MK ČR E 18290
Redakce:    Ústřední 527/14, 102 00 

Praha 10, tel: 608 580 583,  
e-mail: sterboholy@zris.mepnet.cz

Redakční rada:  František Ševít, Jana Vydrářová, 
Aleš Povr a Jan Pláteník

Graf. úprava a sazba:   Lada Fiegerová 
Fotografie    Není-li uvedeno jinak, fotografie 

pořídila redakce. 
Příjem inzerce:   e-mailem na  

sterboholy@zris.mepnet.cz  
nebo po telefonické domluvě.

   Příjem inzerce do dalšího čísla: 
do 30. 9. 2025. Uzávěrka příštího 
čísla: 15. 10. 2025.

www.sterboholy.cz

INZERCE:

CENÍK INZERCE VE ZPRAVODAJI 
ŠTĚRBOHOLSKÉ LISTY (formát A5)

soukromá inzerce nepodnikající podnikatelská inzerce

1 str. 1 000 Kč 1 str. 2 000 Kč

2/3 str. 650 Kč 2/3 str. 1 350 Kč

1/2 str. 500 Kč 1/2 str. 1 000 Kč

1/3 str. 325 Kč 1/3 str. 650 Kč

1/4 str. 250 Kč 1/4 str. 500 Kč

1/8 str. 125 Kč 1/8 str. 250 Kč

1/16 str. 65 Kč 1/16 str. 125 Kč

1 řádek 10 Kč 1 řádek 10 Kč

tučný řádek 30 Kč tučný řádek 30 Kč
Spolky (strany, občanská sdružení apod.) ZDARMA

Ceny jsou uvedeny bez DPH.

Provozovna:
Makovská 933 (1 km od Štěrboholské spojky), Dolní Počernice, Praha 9
Ovenecká 849/3 (u Technického muzea), 170 00 Praha 7-Letná
Pohřební služba Nymburk – provozování obřadní síně, Lipová 563/20,  288 02 Nymburk, Tel: 325 532 685 

Non stop služba: 602 220 894




